
 

 

 УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я 

     

        КОЛЕГІЯ 
 

          РІШЕННЯ 
Від 28.07.2015                   Протокол №  7 

 

Про  результати діяльності 

закладів охорони здоров'я  

міста за шість місяців 2015 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідуючого інформаційно-

аналітичним відділом при управлінні охорони здоров'я Луцької міської ради 

Глухманюка В.М. та головних лікарів лікувально-профілактичних закладів 

міста колегія відмічає, що на протязі шести місяців 2015 року галузь охорони 

здоров’я міста продовжувала роботу щодо зміцнення матеріально-технічної бази, 

оснащення медичною апаратурою, запровадження нових форм роботи і 

передового досвіду, втілення нових методик діагностики та лікування. При 

цьому найефективніше спрацювала формула поєднання коштів держави, міської 

ради, спонсорів і громадян. 

На потреби галузі охорони здоров’я м. Луцька на 2015 рік затверджено 

уточнюючий консолідований кошторис загального фонду в обсязі 166603,1 тис. 

грн., враховуючи кошти медичної державної субвенції, місцевого бюджету, 

субвенції обласного бюджету.  

На 6 місяців  поточного року – 85134,5 тис. грн. Фактично профінансовано 

за відповідний період 83836,5 тис. грн.,  що становить 98,5% до планових 

показників.  

На утримання закладів охорони здоров’я на перше півріччя затверджено 

26589,8 тис. грн., профінансовано 25419,3 тис. грн. (95,6% від планових 

показників).  

На оплату праці з нарахуванням відповідно затверджено уточнюючим 

кошторисом 58544,7 тис. грн. (68,8 % в загальній структурі). Фактичні витрати 

складають  58417,2 тис. грн. (99,8% від планових). Заборгованість по виплаті 

заробітної плати відсутня. 

Середня зарплата на одну фактично зайняту штатну посаду працюючого у 

міській галузі охорони здоров'я за 6 місяців 2015 року складає  2254,97 грн. 

(відповідно за 2014 рік – 2069,79 грн., за 2013 рік – 2050,99 грн., за 2012 рік – 

1822,79 грн.). Збільшення  порівняно з 2014 роком – на 8,9%. 

Кредиторська заборгованість станом на 01.07.2015 року відсутня.  Станом 

на 01.01.2015 року обсяг заборгованості становив 368,9 тис. грн. (незахищені 

статті). 

У зв’язку із недостатнім фінансуванням та з метою забезпечення 

лікувально-діагностичного процесу на достатньому рівні управління постійно 



 

 

націлює підпорядковані лікувально-профілактичні заклади на вишукування 

додаткових джерел фінансування. За 6 місяців 2015 року з інших джерел 

фінансування в грошовому та натуральному виразі залучено 14821,9 тис. грн., 

що становить 8,9% до уточненого річного кошторису видатків загального 

фонду та 17,4% до відповідного періоду. За 6 місяців 2014 року обсяг залучених 

коштів становив 10537,1 тис. грн. 

Кількість ліжок у міській клінічній лікарні (700) та клінічному пологовому 

будинку (200) разом становить 900. Кількість ліжок в денних стаціонарах 

міських амбулаторно-поліклінічних закладів - 169. 

Штатна кількість працівників станом на 01 липня 2015 року складає  

3174,0 посад (на 01.01.2015 року - 3174,0 посад).  

За  6 місяців 2015 року проліковано: 

-  у стаціонарах - 14794  (відповідно 2012 рік – 15090, 2013 рік – 15176, 

2014 рік - 15289) хворих; 

- у денних стаціонарах міських амбулаторно-поліклінічних закладів - 6651 

(відповідно 2012 рік – 6058, 2013 – 6273, 2014 рік - 5752); 

- прийнято  пологів 2150 (відповідно 2012 рік – 2270, 2013 рік – 1224, 2014 

рік - 2417); 

- кількість  відвідувань в амбулаторно-поліклінічних закладах міста 

становить 960730 (відповідно 2012 рік – 970849, 2013 рік – 989067, 2014 рік - 

982602).  

Забезпечується чітка взаємодія між закладами та етапність при наданні 

медичної допомоги. 

Характерними є фактичні бюджетні витрати по загальному фонду на один 

ліжко-день: 

- на медикаменти 21,04 грн. (2012 рік – 7,62 грн., 2013 рік – 11,90 грн., 2014 

рік – 16,75), при середній потребі  117,03 грн.; 

- на продукти харчування 7,04 грн. (2012 рік – 7,04 грн.,  2013 рік – 4,62 

грн., 2014 рік – 5,17 грн.), при потребі 35,0 грн.; 

- на одне відвідування в поліклініці 0,65 грн.  (2012 рік – 0,33 грн., 2013 рік 

–  0,42 грн., 2014 рік- 0,24 грн.) при потребі 8,28 грн.; 

- на одне стоматологічне відвідування 0,64 грн. (2012 рік – 0,18 грн., 2013 

рік – 0,27 грн., 2014 рік - 0,16 грн.) при середній потребі 7,7 грн. 

На фоні негативних тенденцій щодо демографічних показників в області та 

в Україні ситуація в місті протягом останніх років та у минулому році мали 

позитивне спрямування. 

За 6 місяців 2015 року у м. Луцьку: 

- народилось 1399 дітей (відповідно 1013 рік – 1459, 2014 рік - 1524), 

показник народжуваності становить 13,07 на 1000 середньорічного населення 

(відповідно 2013 рік –   13,79 , 2014 рік – 14,31); 

- померло 1164 (відповідно за 2013 рік – 998 , 2014 рік – 1116 ), показник 

смертності 10,88 на 1000 середньорічного населення (відповідно 2013 рік – 

9,43, 2014 рік – 10,48); 



 

 

- природний приріст  +2,19 (відповідно за 2013 рік +4,36, за 2014 рік +3,83). 

Управління домоглося, що вже декілька років поспіль з обласного бюджету 

фінансується хронічний гемодіаліз у вигляді субвенцій.  На 2015 рік  виділено 

для цього 21921,0 тис. грн.(81,2% від загального обсягу коштів, виділених КЗ 

“Луцька міська клінічна лікарня ” на медикаментозне забезпечення), касові 

витрати  за 6 місяців 2015 року  12324,8 тис. грн. (56,2% від річних планових).  

Відповідно до виділених коштів з міського бюджету на 2015 рік – 313,0  

тис. грн. (в 2014 році – 98,0 тис. грн.) здійснюється зубопротезування пільговим 

категоріям громадян (892 чол.). За 6 місяців 2015 року фактично використано 

104,4  тис. грн. (1017 чол.) (84,9% від планових показників на відповідний 

період).  

 На забезпечення медикаментами  хворих пільгової категорії громадян, які 

потребують постійного дороговартісного лікування та замісної терапії за 

життєвими показами  з міського бюджету на 2015  рік  було початково 

затверджено  1815,1 тис. грн. для 872 чол. (для порівняння на 2014 рік 

уточнюючий обсяг коштів становив  1167,9 для 1752 чол.). В травні поточного 

року додатково з бюджету міста виділено кошти для закупівлі Центрами ПМСД 

цукрознижуючих препаратів на суму 50,0 тис. грн., та комунальному закладу  

“Луцька міська дитяча поліклініка” 281,9 тис. грн. для хворих дітей на 

фенілкетанурію. 

У зв’язку із невідповідністю декларованої ціни до відпускної заклади не 

мають можливості проводити відшкодування безоплатних медичних препаратів 

вказаним категоріям хворих. На даний час практично 70  відсотків лікарських 

засобів є недоступними для згаданої категорії хворих, що викликало 

невдоволення та спричиняло соціальну напругу. Управління охорони здоров’я 

звернулось до міського голови із пропозицією передати необхідний обсяг 

коштів  Департаменту соціальної політики Луцької міської ради для надання 

адресної грошової допомоги хворим пільгових категорій громадян . На 

01.04.2015 року згідно рішень сесій міської ради вже передано 523,9 тис. грн. В 

липні планується ще 331,1 тис. грн. (липень-вересень). Кошти надаються 

Департаментом хворим у вигляді адресної грошової допомоги згідно списків, 

наданих комунальними закладами охорони здоров’я. Крім того, за перше 

півріччя поточного року закладами для 321 хворого було відшкодовано вартість 

безоплатних рецептів  на суму 304,6 тис. грн. 

На виконання Комплексної програми підтримки учасників АТО та членів 

їх сімей – мешканців м. Луцька з міського бюджету для забезпечення 

безкоштовного медичного обстеження та лікування у комунальних медичних 

закладах м. Луцька було виділено 474,2 тис. грн. За перше півріччя фактичне 

виконання становить 182,8 тис. грн. (проліковано 950 чол., при цьому на одного 

пацієнта в середньому витрачено 192,44 грн.).  

За 6 місяців поточного року впроваджено енергозберігаючі заходи на суму 
76,4 тис. грн.  за рахунок власних надходжень закладів  (в 2012 році – 267,9 тис. 
грн., в 2013 році  – 353,9 тис. грн., в 2014 році – 41,7 тис. грн.).  



 

 

У міських лікувально-профілактичних закладах продовжують 

впроваджуватись наукові нововведення і сучасні методики з діагностики та 

лікування. Медичні працівники приймали  участь в конференціях, семінарах, 

проходили навчання з підвищення кваліфікації щодо різних актуальних питань 

удосконалення медичної допомоги.  

Проводиться робота щодо впорядкування та благоустрою територій 

закладів та виконанню загальноміських екологічних заходів.  

Управління сприяє розвитку приватної медицини, яку розцінює, як 

додаткові інвестиції в здоров’я лучан. З її ростом розвантажуються поліклініки, 

зменшується тягар на бюджет, немає потреби збільшувати бюджетні посади. 

Враховуючи вищенаведене та з метою покращення роботи комунальних 

закладів міста, колегія 

     ВИРІШИЛА: 
1. Визнати роботу комунальних закладів охорони здоров'я міста за шість 

місяців 2015 року задовільною. 

2. Рішення колегії оформити наказом управління охорони здоров’я. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на завідуючого 

інформаційно-аналітичним відділом при управлінні охорони здоров'я Луцької 

міської ради Глухманюка В.М. 

 

 

Голова колегії             Микола Якимчук  

 

 

Секретар колегії                 Світлана Ніколаєнко 


